
-
J 7 / 

SMLOUVA 
o službách obsluhy programu 

uzavřená na základě ustanovení § 269 odst. 2 zákona č 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní zákoník") 

(dále jen „smlouva") 

Poskytovatel : 
Firma, název, jméno: 
Registrován: 

Jednající: 
Sídlo: 
Pracoviště: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojeni. 
Číslo účtu: 
(dále také jen „Poskytovatel") 

Vodovody a kanal izace Prostějov, a .s . 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v 
Brně oddíl B, vložka 1143 

Krapkova 1 6 3 5 / 2 6 ^ 9 ^ ^ ^ r o s t ^ j o ^ ^ ^ ^ ^ ^ 
Krapkova 1635/26, 796 01 Prostějov 
494 51 723 
CZ49451723 

Příjemce: 
Firma, název, jméno: 
Registrován: 

MORAVSKÁ VODÁRENSKÁ, a.s. 
společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem 
v Ostravě, oddíl B, vložka 1943. 

Jednající 
ve věcech smluvních 
Sídlo: 
Pracoviště: 
IČ: 
DIČ: 
Bankovní spojení: 
Číslo účtu: 
(dále také jen „Příjemce") 

Poskytovatel vlastní vodovodní 
smlouvy. 
Tyto sítě provozuje Příjemce 

ovární41, 772 11 Olomouc 
Tř. T. Bati 383, 760 49 Zlín 
618 595 75 
CZ61859575 

Cl . 1 
Úvodní ustanovení 

kanalizační sítě v oblasti specifikované v Příloze č. 1 této 

na základě Smlouvy o nájmu a provozování vodárenské 
infrastruktury uzavřené mezi ním a Poskytovatelem dne 16 1. 2006. 
Příjemce je oprávněným držitelem licence pro užívání Software programu G I S E S R I , určeného 
pro digitální zpracování podkladů vodárenské infrastruktury provozované Příjemcem. Příjemce 
prohlašuje, že tato smlouva je uzavřena v souladu s licenčními podmínkami výrobce Software 
programu G I S E S R I . 
Poskytovatel je oprávněn poskytovat služby dle této smlouvy podle živnostenského listu č. 
ŽÚ/1918/2002/Kra ze dne 17.5 2002 pro živnost: Provozování vodovodů a kanalizací pro veřejnou 
potřebu. 

ČI. 2 
Předmět smlouvy 

Poskytovatel se touto smlouvou zavazuje provádět službu obsluhy programu v systému G I S E S R I 
(dále jen „program E S R I " nebo „systém GIS" ) v rozsahu činností vymezených touto smlouvou. 
Příjemce se zavazuje službu poskytovanou podle této smlouvy přijímat, poskytovat dohodnutou 
součinnost a platit za tuto službu sjednanou cenu 

ČI. 3 
Časová a územní působnost poskytování služeb 

Poskytovatel bude sjednanou službu provádět průběžné po celou dobu platnosti této smlouvy. 

Strana 1 



2 Poskytovatel se zavazuje provádět službu dle předmětu smlouvy v územním rozsahu 
specifikovaném v Příloze č. 1 této smlouvy. 

ČI. 4 
Součinnost Příjemce 

1 Příjemce zajistí pro plnění služby dle čl. 2 následující technické prostředky: 
počítač pro systém G I S , síťové připojení do prostředí systému G I S , programové vybavení E S R I 
pro systém G I S a to včetně servisu a technické podpory Počítač bude umístěn v provozovně 
Poskytovatele Krapkova 1635/26, Prostějov. 

2. Příjemce zajisti Poskytovateli pro plnění služby dle čl. 2 účast na odborných konferencích, 
průběžné proškolováni zástupce Poskytovatele při práci s S W pro účely této smlouvy a 
poradenskou činnost 

3. Kontaktní osobou na straně Příjemce pro přijímání služby, poskytování informací a podkladů je 
vedoucí odděleni G I S 

Čl. 5 
Specifikace služby prováděné Poskytovatelem 

Poskytovatel se zavazuje poskytovat Příjemci zejména následující služby: 
1 Shromažďování podkladů pro systém G I S pro potřeby Poskytovatele, 
2. Zajišťování dat v terénu v územní působnosti dle čl. 3 smlouvy, 
3. Správa, editace a archivace dat v systému G I S pro potřeby Poskytovatele, 
4 Koordinace s ostatními správci G I S a správci podkladů pro G I S , 
5. Vyhodnocování potřeby a rozsahu informací pro G I S z jednotlivých pracovišť příjemce s dopadem 

na územní působnost dle čl. 3, předávání informací Příjemci. 

Čl. 6 
Podmínky poskytování služby Poskytovatelem 

1. Poskytovatel je ve smyslu dohodnutého předmětu smlouvy povinen vykonávat výše 
specifikované služby s veškerou odbornou péčí, řádné a včas, v souladu s požadavky Příjemce, 
dokumentací a manuály k systému G I S a obecné závaznými předpisy a zásadami této smlouvy. 

2. Poskytovatel bude provádět sjednané práce přednostně prostřednictvím svých zaměstnanců. 
Poskytovatel zajistí provádění služby dle této smlouvy prostřednictvím odborně kvalifikovaného 
zástupce z oboru: specialista - operátor G I S Poskytovatel není oprávněn plnit službu 
prostřednictvím subdodavatele. 

3 Poskytovatel, případné osoba dle odst. 2 jsou povinni dodržovat při výkonu činností podle této 
smlouvy předpisy z oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, případně používat předpisy 
stanovené ochranné pomůcky. V této souvislosti odpovídá Poskytovatel za proškolení svých osob 
dle odst. 2, pověřených prováděním činností podle této smlouvy předpisy z oblasti bezpečnosti a 
ochrany zdraví při práci a zajišťuje rovněž jejich vybavení příslušnými ochrannými a jinými 
pracovními pomůckami, nezbytnými pro výkon činností podle této smlouvy, není-li ve smlouvě 
výslovně sjednáno jinak. 

4. Příjemce se zavazuje poskytnout nezbytnou součinnost k proškolení podle odst. 3. za tímto 
účelem zejména zpřístupní Poskytovateli jeho vnitřní předpisy týkající se bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci 

5. Poskytovatel se zavazuje zřídit a vést deník obsluhy, v němž zaznamenává služby poskytované 
v příslušném fakturačním období, jakož i další skutečnosti, k nimž při poskytování služby dojde 
(např. závady na počítači apod). 

Čl. 7 
Podmínky využití služby 

1 Vlastníkem počítače i veškerého jeho příslušenství (HW) zůstává Příjemce, Poskytovatel není 
oprávněn počítač přemístit mimo svoji provozovnu, ani v něm jakkoli měnit konfigurace bez 
předchozího písemného souhlasu Příjemce. Poskytovatel je povinen učinit veškerá opatření pro 
ochranu tohoto majetku Příjemce před poškozením, ztrátou a zničením, jaká po něm lze 
spravedlivě požadovat. 

2 Poskytovatel není oprávněn využít počítač ani program E S R I a systém G I S k jinému účelu než je 
plnění služby dle této smlouvy 

Strana 2 



3 Vlastníkem dat o vodovodním a kanalizačním potrubí v systému G IS , získaných v rámci 
poskytnutí služby, je od počátku jejich pořízení Příjemce 

4. Veškeré výstupy, pořizované ze systému G I S pro potřeby Příjemce, Poskytovatele nebo jiné 
osoby, se budou pořizovat jménem a ve prospěch Příjemce. 

5 Poskytovatel je oprávněn pořídit kopii nebo replikaci dat systému G I S v rozsahu územní platnosti 
dle čl. 3, data jsou však určena výlučně pro potřeby Příjemce. Poskytovatel je povinen zabránit 
zneužití těchto dat, není oprávněn využívat tato data (ani kopii ani replikaci dat) pro svou potřebu 
a při ukončení poskytování služby je povinen předat je Příjemci. 

6. Mimo pracovní postupy dle čl. 7.5 není Poskytovatel oprávněn bez předchozího písemného 
souhlasu Příjemce používat data systému G I S . 

7 V případě ukončení smluvního vztahu se Poskytovatel zavazuje předat Příjemci veškerá data 
systému G I S v územní působnosti dle čl. 3, jakož i veškeré vybavení dle čl. 4 . 1 . a přestat užívat 
Software E S R I , a to do 14 dnů od termínu ukončení této smlouvy 

Čl. 8 
Odpovědnost Poskytovatele, reklamace 

1. Poskytovatel zodpovídá při poskytování služby dle této smlouvy za úplnost a správnost dat 
ukládaných do G IS . 

2. Odpovědnost Poskytovatele za vady poskytovaných služeb se řídí příslušnými ustanoveními 
obchodního zákoníku, upravující odpovědnost za vady díla. 

3. Kontrola poskytovaných služeb Příjemcem bude prováděna průběžně, především v souvislosti s 
předáním a převzetím soupisu plnění, provedených v příslušném měsíci. O této kontrole učiní 
smluvní stranu zápis, který bude součástí předávacího protokolu k výstupu za daný kalendářní 
měsíc. 

4. Příjemce je oprávněn kdykoli v průběhu kalendářního roku požádat Poskytovatele o umožnění 
kontroly stavu uložených dat i kontroly pracovního prostředí Příjemce, v němž jsou data 
zpracovávána. 

5. Vady služeb je Příjemce povinen vytknout Poskytovateli v přiměřené době po jejich zjištění, 
nejpozději však do 10 pracovních dnů a Příjemce je povinen je odstranit bez zbytečného odkladu 
od doručení písemné reklamace na adresu Poskytovatele. 

Čl. 9 
Cena a platební podmínky 

1. Cena za poskytnutí služby dle čl. 2 se sjednává dohodou stran ve výši: 20 000 Kč za jeden měsíc, 
bez DPH, k ceně bude připočteno DPH ve výši dle předpisů platných ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění. 

2. V takto sjednané ceně jsou zohledněny veškeré náklady vynaložené Poskytovatelem v příslušném 
měsíci při výkonu činnosti podle této smlouvy. 

3 Součinnost Příjemce Poskytovateli dle čl. 4 bude poskytována zdarma. 
4 Cenu s DPH zaplatí Příjemce Poskytovateli na základě faktury, kterou mu Poskytovatel vystaví 

vždy po uplynutí příslušného měsíce, v němž byla služba poskytnuta. Přílohou faktury bude rozpis 
konkrétních služeb poskytnutých v daném měsíci. 

5 Lhůta splatnosti faktury je stanovena na čtrnáct (14) kalendářních dní ode dne doručení faktury. 
Platba je provedena včas, bude-li nejpozději poslední den lhůty připsána na účet Poskytovatele. 

Čl. 10 
Ujednání pro případ ukončení platnosti smlouvy o nájmu a provozování 

1 Dojde-li k ukončení Smlouvy o nájmu a provozování vodárenské infrastruktury z 16. 1. 2006 a 
Poskytovatel bude sám provozovat vodárenskou infrastrukturu, specifikovanou v příloze č. 1 této 
smlouvy, sjednávají tímto smluvní strany závazek Příjemce poskytnout úplatně Poskytovateli jako 
provozovateli výstup ze systému G I S v podobě souboru dat, týkající se vodárenské infrastruktury, 
specifikované v čl. I odst 1 této smlouvy, bude-li o to Poskytovatelem (provozovatelem) písemně 
požádán. Výstup bude poskytnut v podobě písemné i digitální, a to ve formátu a termínu, na 
kterých se smluvní strany následně dohodnou Cena za tento výstup se stanoví dohodou stran 
v částce 1000,- Kč bez DPH, k ceně bude připočteno DPH ve výši dle předpisů platných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

2. Poskytovatel bere na vědomí, že nemá pro takový případ právo na poskytnutí licence k využití 
programu E S R I G I S od Příjemce. 

Strana 3 



3 Smluvní strany sjednávají, že závazek dle tohoto článku je nezávislý na poskytování a přijímání 
služeb dle této smlouvy o službách obsluhy programu a zůstane tedy v platnosti i pro případ, že 
dojde k ukončení platnosti smlouvy o službách obsluhy programu. 

Čl. 11 
Platnost a účinnost smlouvy, ukončení smlouvy 

1. Smlouva je platná dnem uzavřeni. 
2. Smluvní strany uzavírají smlouvu na dobu neurčitou s účinnosti od 1 7. 2008. 
3 Smlouvu je možné ukončit dohodou stran nebo jednostranně písemnou výpovědí, Výpovědní doba 

je 3 měsíce a začíná běžet od prvního dne rnésice následujícího po doručení výpovědi druhé 
straně. 

4. Příjemci se sjednává právo ukončit smlouvu odstoupením s účinností ke dni doručení oznámení o 
odstoupení v případě, že: 

Poskytovatel neprovádí službu v souladu s touto smlouvou, a to ani po předchozím písemném 
upozornění Příjemce na odstranění nedostatků ve lhůtě k tomu přiměřené stanovené, nebo 

v případě, že Poskytovatel jakkoli využije informace (data o vodovodním a kanalizačním 
potrubí v systému G I S , případně další výstupy, získané v rámci poskytnutí služby) pro jinou 
osobu (včetně Poskytovatele) než Příjemce v rozporu s touto smlouvou, nebo 

v případě, že Poskytovatel využije program E S R I , resp. systém G I S k jinému účelu než je 
plnění služby dle této smlouvy, nebo 

v případě, že Poskytovatel využije počítač k jiným účelům než je plnění služby dle této 
smlouvy. 

5. Poskytovateli se sjednává právo ukončit smlouvu odstoupením ke dni doručení oznámení o jejím 
skončení Příjemci, je-li Příjemce po dobu delší než 30 dnů v prodlení s úhradou ceny za služby. 

6 Odstoupením od smlouvy nezanikají ta práva a povinnosti, z jejichž povahy vyplývá, že maji trvat i 
po odstoupení 

Čl. 12 
Závěrečná ustanovení 

1 Vztahy v této smlouvě neupravené se řídí především ustanoveními obchodního zákoníku, 
autorského zákona a dalšími právními předpisy České republiky. 

2. Tuto smlouvu lze platně měnit nebo doplňovat pouze vzestupně číslovanými písemnými dodatky 
podepsanými všemi smluvními stranami. 

3. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s hodnotou originálu, přičemž každá ze 
smluvních stran dostane jeden. 

4. Smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a že tato smlouva byla 
uzavřena po vzájemném projednání jako projev jejich svobodné vůle, určitě, vážně a srozumitelné 
a nikoliv v tísni a z a nápadně nevýhodných podmínek. 

5. Na důkaz dohody o všech ustanoveních této smlouvy připojují osoby oprávněné jednat jménem 
smluvních stran nebo za smluvní strany své vlastnoruční podpisy. 

Přílohami této smlouvy jsou: 
1) Příloha č 1 Územní specifikace předmětu plněni 



Příloha č.1 

Územní specif ikace předmětu plnění 

Prostě jovsko K o n i c k o 
Bedíhošf Bohuslavice 
Biskupice Březsko 
Bradek u Prostějova Čunín 
Čelčice Dzbel 
Čelechovická kaple Háčky 
Dětkovice Hrochov 
Dobromilice Hvozd 
Doloplazy Jednov 
Dubany Jesenec 
Hradčany-Kobefice Klužínek 
Hrdibořice Konice 
Hrubčice Křemenec 
Iváň Labutice 
Kelčice-jen vodní zroj Ladín 
Klopotovice Lipová 
Kralice na Hané Ludmírov 
Kralicky Ochoz 
Malé Hradisko Polomí 
Nezamyslice Ponikev 
Ondratice Raková 
Otonovice Rakůvka 
Pivín Runářov 
Poličky Seč 
Prostějov Suchdol 
Seíoutky Vojtěchov 
Skalka 
Slatinky 
Smržice 
Sněhotice 
Stařechovice 
Štětovice 
Určice 
Víceměňce 
Vrbátky 

1/1 


